
Contacto

Teléfono 957218065
Fax 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00078 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Córdoba
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/gestion/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Software para la gestión del Sistema Interno de Información de la
Universidad de Córdoba

Según se indica en acuerdo de inicio publicado en la Plataforma de Contratos del Sector PúblicoDescripción 
Valor estimado del contrato 17.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.235 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48170000 - Paquetes de software de conformidad.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72265000 - Servicios de configuración de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72268000 - Servicios de suministro de «software».
80531200 - Servicios de formación técnica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Son 12 meses que se podrán prorrogar previo acuerdo de las partes

Lugar de ejecución
Acceso online
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida Medina Azahara Nº 5
(14005) Córdoba España

http://www.uco.es/gestion/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlYeaqoQNX0%3D


Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 3.420 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.420 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBAL FACTORY, S.L.,
NIF B95100178
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.138,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uco.es/

Presentación de recursos

Universidad de Córdoba/Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ce894fe-87fb-48b2-b9ee-f21edf3340aa
http://www.uco.es/


Lugar

Rectorado de la Universidad de Córdoba

Dirección Postal

Avenida de Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Servicio de Contratación y Patrimonio. Rectorado

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara Nº 5
(14005) CÓRDOBA España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2024 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios dependiendo de la apertura
del sobre anterior, que se anunciará con la suficiente
antelación

Contacto

Teléfono +34 957218065
Fax +34 957218030
Correo Electrónico contratacion@uco.es

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 5
(14071) Córdoba España

Sitio Web http://www.uco.es/

Proceso de Licitación

Según se indica en acuerdo de inicio publicado en la Plataforma de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : FECHA ORIENTATIVA. art. 157.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, que permite prescindir del acto público de apertura de las ofertas económicas cuando se prevea el empleo
de medios electrónicos en la licitación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

http://www.uco.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: X=A1*B/A2 (Donde B= Puntos máximos; A1= Mejor oferta presentada; Oferta evaluada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

3.1 Mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según lo establecido en los pliegos. Punto 5.1 del PPT.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

3.2 Personalización del Canal Interno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según lo establecido en los pliegos. Punto 5.2 del PPTExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.3 Mejoras funcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Según lo westable3cido en los pliegos. Punto 6.2.1 del PPT.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

3.4 Mejoras de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecido en los pliegos. Punto 6.2.2 del PPT.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Mejoras funcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

1.2 Mejoras de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L66Ls%2BZJ2nt70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000013665184 |  2024-000718168 | Mon, 01 Jul 2024 09:22:59:061 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70906437459627899049889596422000356978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L66Ls%2BZJ2nt70UvEyYJSGw%3D%3D

